ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в По
ложение об оплате труда ра
ботников, замещающих долж
ности, не являющиеся должно
стями государственной граж
данской службы Иркутской
области, в Законодательном
Собрании Иркутской области,
и вспомогательного персонала
Законодательного Собрания
Иркутской области

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Феде
рации, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 57
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодатель
ном Собрании Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Иркутской области, в Законодательном Собрании Иркутской об
ласти, и вспомогательного персонала Законодательного Собрания Иркут
ской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания
Иркутской области от 28.06.2017 № 52/27-ЗС, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады служащих устанавливаются в следующих

размерах:

Наименование
должности

Размер должностного
оклада, руб.

Начальник отдела 6321

Главный инженер 5985

Ведущий инженер 5764

Инженер 1 категории 5592

Архивариус 4992

2) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«4 1. К должностным окладам служащих, осуществляющих функции

транспортного обеспечения деятельности Законодательного Собрания Ир
кутской области, применяются повышающие коэффициенты в следующих
размерах:

Наименование
должности

Размер повышающего
коэффициента

Начальник отдела до 2,5

Главный инженер до 2,0

Размер повышающего коэффициента устанавливается в зависимости
от квалификации служащего, количества, качества и условий выполняемой
работы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календар
ных дней после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2021 № 02/ Ц/fy  -р

г. Иркутск

О внесении изменений в Поло
жение об оплате труда работни
ков, замещающих должности,
не являющиеся должностями
государственной гражданской
службы Иркутской области, в
Законодательном Собрании Ир
кутской области, и вспомога
тельного персонала Законода
тельного Собрания Иркутской
области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Ир
кутской области «О внесении изменений в Положение об оплате труда ра
ботников, замещающих должности, не являющиеся должностями государ
ственной гражданской службы Иркутской области, в Законодательном
Собрании Иркутской области, и вспомогательного персонала Законода
тельного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся долж
ностями государственной гражданской службы Иркутской области, в За
конодательном Собрании Иркутской области, и вспомогательного персо
нала Законодательного Собрания Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

4

ИРКУТСКАЯ (Ы ОБЛАСТЬ

ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

664011, г. Иркутск тел. 24-14-15
ул. Желябова, 8а,
e-mail: m.charchidi@fgszn.irtel.ru

04, РУ dot/  №
на №  1083 от 05.04.2021 г.

г т
О направлении заключения

Заместителю председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области

К.Р. Алдарову

Уважаемый Кузьма Романович!

Информируем Вас о том, что сторонами социального партнерства
трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию
социально-трудовых отношений рассмотрен проект постановления
Законодательного Собрания Иркутской области «О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской
области, в Законодательном Собрании Иркутской области, и
вспомогательного персонала Законодательного Собрания Иркутской
области».

Замечаний и предложений не имеется.

Ответственный секретарь комиссии М.Ю. Чарчиди

№  О Ж f ;л

mailto:m.charchidi@fgszn.irtel.ru